
議案第７３号 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条

例 

 

上記の議案を提出する。 

 

  平成３０年１２月３日 

 

提出者 青梅市長 浜 中 啓 一 

 

（説明） 

東京都における一般業務等に従事する職員に適用される給料表が見直さ

れることを踏まえ、同様の見直しを行いたいので、この条例案を提出いた

します。 

 

 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条

例 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例（昭和２６年条例第１２号）の

一部を次のように改正する。 

別表第１行政職給料表イ  行政職給料表（二）中 

「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円 

１ 131,900 226,900 265,800 297,400 

２ 132,400 228,800 267,600 299,500 

 ３ 132,900 230,500 269,400 301,600 

 ４ 133,400 232,300 271,200 303,700 

 ５ 133,900 234,000 273,000 305,800 

 ６ 134,400 235,600 274,900 307,900 

 ７ 134,900 237,300 276,700 310,000 

 ８ 135,500 238,900 278,500 312,100 

 ９ 136,100 240,500 280,400 314,100 

 10 136,600 242,100 282,300 316,100 

 11 137,300 243,700 284,100 318,100 



 12 137,900 245,300 285,900 320,100 

 13 138,500 246,900 287,700 322,000 

 14 139,300 248,500 289,400 324,000 

 15 140,200 250,100 291,100 325,900 

 16 141,100 251,700 292,800 327,800 

 17 142,000 253,300 294,500 329,700 

 18 143,100 254,900 296,300 331,600 

 19 144,300 256,500 297,900 333,500 

 20 145,500 258,100 299,600 335,500 

 21 146,700 259,700 301,300 337,300 

 22 147,900 261,300 302,900 339,200 

 23 149,100 262,900 304,500 341,000 

 24 150,300 264,500 306,100 342,800 

 25 151,500 266,100 307,700 344,600 

 26 152,900 267,700 309,200 346,300 

 27 154,400 269,400 310,700 347,900 

 28 155,900 271,000 312,100 349,500 

 29 157,400 272,500 313,500 351,100 

 30 159,000 274,100 315,000 352,300 

 31 160,600 275,600 316,400 353,500 

 32 162,200 277,000 317,800 354,700 

 33 163,900 278,500 319,200 355,900 

 34 165,500 280,000 320,600 357,000 

 35 167,200 281,300 322,000 358,000 

 36 168,900 282,700 323,300 359,100 

 37 170,600 284,000 324,600 360,100 

 38 172,200 285,400 325,800 361,100 

 39 173,900 286,800 327,000 362,000 

 40 175,600 288,000 328,100 362,900 

 41 177,300 289,300 329,300 363,800 

 42 178,800 290,500 330,300 364,600 

 43 180,200 291,700 331,200 365,400 

 44 181,600 292,800 332,100 366,200 

 45 183,000 293,900 333,000 366,900 

 46 184,400 294,900 333,900 367,500 

 47 185,800 295,900 334,700 368,100 

 48 187,200 296,900 335,500 368,700 

 49 188,500 297,900 336,300 369,200 

 50 189,800 298,900 337,100 369,700 

 51 191,000 299,800 337,800 370,100 

 52 192,200 300,700 338,500 370,500 

 53 193,300 301,600 339,200 370,900 

 54 194,800 302,500 339,900 371,300 

 55 196,300 303,400 340,500 371,700 

 56 197,800 304,200 341,100 372,100 

 57 199,300 305,000 341,700 372,400 

」を 



「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円 

１ 132,900 226,900 265,800 297,400 

２ 133,400 228,800 267,600 299,500 

 ３ 133,900 230,500 269,400 301,600 

 ４ 134,400 232,300 271,200 303,700 

 ５ 134,900 234,000 273,000 305,800 

 ６ 135,400 235,600 274,900 307,900 

 ７ 135,900 237,300 276,700 310,000 

 ８ 136,500 238,900 278,500 312,100 

 ９ 137,100 240,500 280,400 314,100 

 10 137,600 242,100 282,300 316,100 

 11 138,300 243,700 284,100 318,100 

 12 138,900 245,300 285,900 320,100 

 13 139,500 246,900 287,700 322,000 

 14 140,300 248,500 289,400 324,000 

 15 141,200 250,100 291,100 325,900 

 16 142,100 251,700 292,800 327,800 

 17 143,000 253,300 294,500 329,700 

 18 144,100 254,900 296,300 331,600 

 19 145,300 256,500 297,900 333,500 

 20 146,500 258,100 299,600 335,500 

 21 147,700 259,700 301,300 337,300 

 22 148,900 261,300 302,900 339,200 

 23 150,100 262,900 304,500 341,000 

 24 151,300 264,500 306,100 342,800 

 25 152,500 266,100 307,700 344,600 

 26 153,900 267,700 309,200 346,300 

 27 155,400 269,400 310,700 347,900 

 28 156,900 271,000 312,100 349,500 

 29 158,400 272,500 313,500 351,100 

 30 160,000 274,100 315,000 352,300 

 31 161,600 275,600 316,400 353,500 

 32 163,200 277,000 317,800 354,700 

 33 164,900 278,500 319,200 355,900 

 34 166,500 280,000 320,600 357,000 

 35 168,200 281,300 322,000 358,000 

 36 169,900 282,700 323,300 359,100 

 37 171,600 284,000 324,600 360,100 

 38 173,200 285,400 325,800 361,100 

 39 174,900 286,800 327,000 362,000 

 40 176,600 288,000 328,100 362,900 

 41 178,300 289,300 329,300 363,800 

 42 179,800 290,500 330,300 364,600 

 43 181,200 291,700 331,200 365,400 

 44 182,600 292,800 332,100 366,200 

 45 184,000 293,900 333,000 366,900 



 46 185,300 294,900 333,900 367,500 

 47 186,600 295,900 334,700 368,100 

 48 187,900 296,900 335,500 368,700 

 49 189,100 297,900 336,300 369,200 

 50 190,300 298,900 337,100 369,700 

 51 191,400 299,800 337,800 370,100 

 52 192,600 300,700 338,500 370,500 

 53 193,600 301,600 339,200 370,900 

 54 195,000 302,500 339,900 371,300 

 55 196,400 303,400 340,500 371,700 

 56 197,900 304,200 341,100 372,100 

 57 199,400 305,000 341,700 372,400 

」に改め る。 

付 則 

この条例は、平成３１年４月１日から施行する。 
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議案第７３号 

参 考 資 料 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表 

 

○青梅市一般職の職員の給与に関する条例（昭和26年条例第12号） 

改正後 現行 備考 

   

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）  

行政職給料表 行政職給料表  

ア 行政職給料表(一) ア 行政職給料表(一)  

略 
 

略 
 

 

   

イ 行政職給料表(二) イ 行政職給料表(二)  

 
職員区分 

職務の級 １級 ２級 ３級 ４級   
職員区分 

職務の級 １級 ２級 ３級 ４級   

  号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額    号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額   

 再任用職

員以外の

職員 

  円 円 円 円 再任用職

員以外の

職員 

  円 円 円 円

 １ 132,900 226,900 265,800 297,400 １ 131,900 226,900 265,800 297,400

 ２ 133,400 228,800 267,600 299,500 ２ 132,400 228,800 267,600 299,500

 ３ 133,900 230,500 269,400 301,600 ３ 132,900 230,500 269,400 301,600

   ４ 134,400 232,300 271,200 303,700   ４ 133,400 232,300 271,200 303,700

   ５ 134,900 234,000 273,000 305,800   ５ 133,900 234,000 273,000 305,800

   ６ 135,400 235,600 274,900 307,900   ６ 134,400 235,600 274,900 307,900

   ７ 135,900 237,300 276,700 310,000   ７ 134,900 237,300 276,700 310,000

   ８ 136,500 238,900 278,500 312,100   ８ 135,500 238,900 278,500 312,100

   ９ 137,100 240,500 280,400 314,100   ９ 136,100 240,500 280,400 314,100

   10 137,600 242,100 282,300 316,100   10 136,600 242,100 282,300 316,100

   11 138,300 243,700 284,100 318,100   11 137,300 243,700 284,100 318,100

   12 138,900 245,300 285,900 320,100   12 137,900 245,300 285,900 320,100

   13 139,500 246,900 287,700 322,000   13 138,500 246,900 287,700 322,000

   14 140,300 248,500 289,400 324,000   14 139,300 248,500 289,400 324,000

   15 141,200 250,100 291,100 325,900   15 140,200 250,100 291,100 325,900

   16 142,100 251,700 292,800 327,800   16 141,100 251,700 292,800 327,800

   17 143,000 253,300 294,500 329,700   17 142,000 253,300 294,500 329,700
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   18 144,100 254,900 296,300 331,600   18 143,100 254,900 296,300 331,600

   19 145,300 256,500 297,900 333,500   19 144,300 256,500 297,900 333,500

   20 146,500 258,100 299,600 335,500   20 145,500 258,100 299,600 335,500

   21 147,700 259,700 301,300 337,300   21 146,700 259,700 301,300 337,300

   22 148,900 261,300 302,900 339,200   22 147,900 261,300 302,900 339,200

   23 150,100 262,900 304,500 341,000   23 149,100 262,900 304,500 341,000

   24 151,300 264,500 306,100 342,800   24 150,300 264,500 306,100 342,800

   25 152,500 266,100 307,700 344,600   25 151,500 266,100 307,700 344,600

   26 153,900 267,700 309,200 346,300   26 152,900 267,700 309,200 346,300

   27 155,400 269,400 310,700 347,900   27 154,400 269,400 310,700 347,900

   28 156,900 271,000 312,100 349,500   28 155,900 271,000 312,100 349,500

   29 158,400 272,500 313,500 351,100   29 157,400 272,500 313,500 351,100

   30 160,000 274,100 315,000 352,300   30 159,000 274,100 315,000 352,300

   31 161,600 275,600 316,400 353,500   31 160,600 275,600 316,400 353,500

   32 163,200 277,000 317,800 354,700   32 162,200 277,000 317,800 354,700

   33 164,900 278,500 319,200 355,900   33 163,900 278,500 319,200 355,900

   34 166,500 280,000 320,600 357,000   34 165,500 280,000 320,600 357,000

   35 168,200 281,300 322,000 358,000   35 167,200 281,300 322,000 358,000

   36 169,900 282,700 323,300 359,100   36 168,900 282,700 323,300 359,100

   37 171,600 284,000 324,600 360,100   37 170,600 284,000 324,600 360,100

   38 173,200 285,400 325,800 361,100   38 172,200 285,400 325,800 361,100

   39 174,900 286,800 327,000 362,000   39 173,900 286,800 327,000 362,000

   40 176,600 288,000 328,100 362,900   40 175,600 288,000 328,100 362,900

   41 178,300 289,300 329,300 363,800   41 177,300 289,300 329,300 363,800

   42 179,800 290,500 330,300 364,600   42 178,800 290,500 330,300 364,600

   43 181,200 291,700 331,200 365,400   43 180,200 291,700 331,200 365,400

   44 182,600 292,800 332,100 366,200   44 181,600 292,800 332,100 366,200

   45 184,000 293,900 333,000 366,900   45 183,000 293,900 333,000 366,900

   46 185,300 294,900 333,900 367,500   46 184,400 294,900 333,900 367,500

   47 186,600 295,900 334,700 368,100   47 185,800 295,900 334,700 368,100

   48 187,900 296,900 335,500 368,700   48 187,200 296,900 335,500 368,700

   49 189,100 297,900 336,300 369,200   49 188,500 297,900 336,300 369,200

   50 190,300 298,900 337,100 369,700   50 189,800 298,900 337,100 369,700
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   51 191,400 299,800 337,800 370,100   51 191,000 299,800 337,800 370,100

   52 192,600 300,700 338,500 370,500   52 192,200 300,700 338,500 370,500

   53 193,600 301,600 339,200 370,900   53 193,300 301,600 339,200 370,900

   54 195,000 302,500 339,900 371,300   54 194,800 302,500 339,900 371,300

   55 196,400 303,400 340,500 371,700   55 196,300 303,400 340,500 371,700

   56 197,900 304,200 341,100 372,100   56 197,800 304,200 341,100 372,100

   57 199,400 305,000 341,700 372,400   57 199,300 305,000 341,700 372,400

  略  略 

 再任用職

員 

  208,100 222,400 242,600 274,000 再任用職

員 

  208,100 222,400 242,600 274,000

備考 略 備考 略  

   

 
   

付 則   

この条例は、平成31年４月１日から施行する。   

   

 



議案第７３号付属資料 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する 

条例説明資料 

 

行政職給料表（二）
（単位  百円、％）

職員 １級

区分 現行 間差 改定 間差 改定額 率

再任用 1 1,319 5 1,329 5 10 0.8

職員以 2 1,324 5 1,334 5 10 0.8
外の職 3 1,329 5 1,339 5 10 0.8

員 4 1,334 5 1,344 5 10 0.7

5 1,339 5 1,349 5 10 0.7

6 1,344 5 1,354 5 10 0.7

7 1,349 6 1,359 6 10 0.7

8 1,355 6 1,365 6 10 0.7

9 1,361 5 1,371 5 10 0.7

10 1,366 7 1,376 7 10 0.7

11 1,373 6 1,383 6 10 0.7

12 1,379 6 1,389 6 10 0.7

13 1,385 8 1,395 8 10 0.7

14 1,393 9 1,403 9 10 0.7

15 1,402 9 1,412 9 10 0.7

16 1,411 9 1,421 9 10 0.7

17 1,420 11 1,430 11 10 0.7

18 1,431 12 1,441 12 10 0.7
19 1,443 12 1,453 12 10 0.7

20 1,455 12 1,465 12 10 0.7

21 1,467 12 1,477 12 10 0.7

22 1,479 12 1,489 12 10 0.7

23 1,491 12 1,501 12 10 0.7

24 1,503 12 1,513 12 10 0.7

25 1,515 14 1,525 14 10 0.7

26 1,529 15 1,539 15 10 0.7

27 1,544 15 1,554 15 10 0.6

28 1,559 15 1,569 15 10 0.6

29 1,574 16 1,584 16 10 0.6

30 1,590 16 1,600 16 10 0.6

31 1,606 16 1,616 16 10 0.6

32 1,622 17 1,632 17 10 0.6

33 1,639 16 1,649 16 10 0.6

34 1,655 17 1,665 17 10 0.6

35 1,672 17 1,682 17 10 0.6

36 1,689 17 1,699 17 10 0.6

37 1,706 16 1,716 16 10 0.6

38 1,722 17 1,732 17 10 0.6

39 1,739 17 1,749 17 10 0.6

40 1,756 17 1,766 17 10 0.6

41 1,773 15 1,783 15 10 0.6

42 1,788 14 1,798 14 10 0.6

43 1,802 14 1,812 14 10 0.6

44 1,816 14 1,826 14 10 0.6

45 1,830 14 1,840 13 10 0.5

46 1,844 14 1,853 13 9 0.5
47 1,858 14 1,866 13 8 0.4

48 1,872 13 1,879 12 7 0.4

49 1,885 13 1,891 12 6 0.3

50 1,898 12 1,903 11 5 0.3

51 1,910 12 1,914 12 4 0.2

52 1,922 11 1,926 10 4 0.2

53 1,933 15 1,936 14 3 0.2

54 1,948 15 1,950 14 2 0.1

55 1,963 15 1,964 15 1 0.1

56 1,978 15 1,979 15 1 0.1

57 1,993 13 1,994 12 1 0.1

略
再任用職員 略

号給 ２級～４級　略

 


